Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl
der Stadt Wiilfrath am 13.09.2020

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-
nalwahlgesetzes (KWahlG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 16.912
Wahler/innen 9.161
Ungtltige Stimmen 168
Gultige Stimmen 8.993

Die gultigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wéhlergruppen/Einzelbewerber wie folgt:

Partei, Wahlergruppe, Zahl der Stimmen
Einzelbewerber/in absolut v. H.
CDU 3214 35,74
SPD 1771 19,69
WG 1613 17,94
Bundnis 90/Die Grinen 1566 17,41
DIE LINKE 366 4,07
FDP 463 5,15
Insgesamt 8993 100
Folgende Bewerber/innen wurden gewahlt:
1 in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-| PLZ, Wohnort
jahr E-Mail / Postfach

Wahlbezirk 9010 | Schneider, 1987 42489 Wilfrath

Patrick Florian, patrick.florian.schneider@protonmail.com / -

CcDbu
Wahlbezirk 9020 | Mduller, Lothar, 1957 42489 Willfrath

CDhuU Lothar@Mueller-Wuelfrath.de / -
Wahlbezirk 9030 | Leifeld, Claus, 1963 42489 Wilfrath

Ccbu Claus.Leifeld@t-online.de / -
Wahlbezirk 9040 |Eigen, Udo, CDU | 1958 42489 Wilfrath

eigen@wundes.de / -

Wahlbezirk 9050 |Berg, Ann-Kath- |1986

42489 Wilfrath

rin, CDU annkathrin.berg@googlemail.com / -
Wahlbezirk 9060 | Nolde, Thomas 1959 42489 Wilfrath

Michael, CDU thomas.nolde@unitybox.de / -
Wahlbezirk 9070 | StraRer, Martin 1959 42489 Wilfrath

Johannes, CDU martin.straesser@t-online.de / -
Wahlbezirk 9080 |Berg, Frank, CDU | 1956 42489 Wilfrath

fr-berg@web.de / -

Wahlbezirk 9090 | Liell, Johanna, 1997
CDhuU

42489 Wilfrath
johanna.Liell@web.de / -




Reservelisten-
platz 7

Wahlbezirk Bewerber/in Geburts-| PLZ, Wohnort
jahr E-Mail / Postfach
Wahlbezirk 9100 | Seidler, Andreas, |1967 42489 Wilfrath
CDhu andreas.seidler@cdu-wuelfrath.de / -
Wahlbezirk 9110 | Stral3er, Fran- 1996 42489 Wilfrath
ziska Brigitta franziska.straesser@t-online.de / -
Theodora, CDU
Wahlbezirk 9120 | Effert, Axel, CDU | 1962 42489 Wilfrath
effert@advok.de / -
Wahlbezirk 9130 | Dr. Platzhoff, 1972 42489 Wilfrath
Elke, CDU eplatzhoff@t-online.de / -
Wahlbezirk 9140 |Bruhland, Walter |1947 42489 Wilfrath
Gunter Wolfgang, walterbruehland@hotmail.de / -
Chu
Wahlbezirk 9150 | Effert, Isabel 1991 42489 Wilfrath
Catherin, CDU Effert.isabel@bcg.com / -
Wahlbezirk 9160 [Switalski, Udo 1956 42489 Wilfrath
Gerd, CDU uswitalski@t-online.de / -
2. aus den Reservelisten
Partei / Wahler- | Kandidat Geburts-| PLZ, Wohnort
gruppe Mandat jahr E-Mail / Postfach
CcDhu Baumhardt, Dunja | 1969 42489 Wiilfrath
Reservelisten- d.baumhardt@web.de / -
platz 17
SPD PreuBl, Wolfgang |1958 42489 Wilfrath
Reservelisten- cowopreuss1@aol.com/ -
platz 1
SPD Theis, Renate 1952 42489 Wiilfrath
Margret hrtheis@t-online.de / -
Reservelisten-
platz 2
SPD Hoffmann, Man- | 1948 42489 Wilfrath
| fred Helmut m.hoffmann57 @t-online.de / -
Reservelisten-
platz 3
SPD Welp, Axel Cle- 1956 42489 Wilfrath
mens axel.welp@t-online.de / -
Reservelisten-
platz 4
SPD GoRl, Kurtula 1962 42489 Willfrath
Johanna kurtula.goessl@gmail.com/ -
Reservelisten-
platz 5
SPD Czerwonka, 1959 42489 Willfrath
Hans-Joachim hans-joachim.czerwonka@t-online.de / -
Reservelisten-
platz 6
SPD Sperling, Niels 1999 42489 Wilfrath

niels.sperling@gmail.com / -




Partei /' Wahler- | Kandidat Geburts-| PLZ, Wohnort
gruppe Mandat jahr E-Mail / Postfach
SPD Ulbrich, Hans-Jur- | 1954 42489 Wilfrath
gen Kurt hans.juergen.ulbrich@arcor.de / -
Reservelisten-
platz 8
SPD Buschmann, Uwe | 1968 42489 Wilfrath
Reservelisten- uwe-buschmann@gmx.de / -
platz 9
WG Herbes genannt | 1972 42489 Wilfrath
Beckmann, André herbes@t-online.de / -
Reservelisten-
platz 1
WG Peetz, Wolfgang | 1954 42489 Wilfrath
Reservelisten- wolfgang-peetz@t-online.de / -
platz 2
WG Heinz, Reiner 1958 42489 Wilfrath
"Kurt : r.heinz@web.de / -
Reservelisten-
platz 3
WG Mielke, Ralph 1957 42489 Wilfrath
Volker ralph_mielke@t-online.de / -
Reservelisten-
platz 4
WG Schultheill, Max | 1993 42489 Wilfrath
Reservelisten- max-schultheiss@web.de / -
platz 5
WG Michel, Iris 1958 42489 Wilfrath
Reservelisten- irismichel@live.de / -
platz 6
WG Gartmann, Sieg- | 1957 42489 Wilfrath
fried Josef s_gartmann@aol.com/ -
Reservelisten-
platz 7
WG Rauch, Felix 1990 42489 Wilfrath
Reservelisten- felix-rauch@gmx.net / -
platz 8
Bundnis 90/Die Dr. Guenther, 1972 42489 Wilfrath
Grinen Tina tinaguenther1972@gmail.com/ -
Reservelisten-
platz 1
Blindnis 90/Die Mrstik, Stephan 1968 42489 Wilfrath
Grunen Reservelisten- stephan.mrstik@gruene-wuelfrath.de / -
platz 2
Bindnis 90/Die Windrath-Neu- 1963 42489 Willfrath
Griinen mann, Andrea annawi@netic.de / -
Reservelisten-
platz 3
Biindnis 90/Die May, Thomas 1966 42489 Wilfrath

Griinen

Reservelisten-
platz 4

info@nonstop-marketing.de / -




Partei / Wahler- | Kandidat Geburts-| PLZ, Wohnort

gruppe Mandat jahr E-Mail / Postfach

Bindnis 90/Die Neumann, 1963 42489 Willfrath

Griinen Michael neumann.velbert@t-online.de / -
Reservelisten-
platz 5

Blindnis 90/Die Duichting, Ulrich 1964 42489 Wilfrath

Grinen Reservelisten- uduechting@t-online.de / -
platz 6

Biindnis 90/Die Schreiweis, Marc | 1992 42489 Wilfrath

Griinen Reservelisten- Marc.schreiweis@gmail.com / -
platz 7

Bundnis 90/Die Michalke, Sandra | 1987 42489 Wilfrath

Griinen Carolin sandra.mc87@yahoo.de / -
Reservelisten-
platz 8

DIE LINKE Kuchler, llona 1960 42489 Wilfrath
‘Elfriede i.kuechler@web.de / -
Reservelisten-
platz 1

DIE LINKE Schwind, Jérg 1963 42489 Wilfrath
Reservelisten- joerg.schwind@t-online.de / -
platz 2 :

FDP Altmann, Hans- 1949 42489 Willfrath
Peter hans-peter.altmann@arcor.de / -
Reservelisten-
platz 1

FDP Langner, Gerd 1946 42489 Wilfrath
Kurt Otto glangner@t-online.de / -
Reservelisten-
platz 2

GemaR § 39 KWahlG kénnen gegen die Gultigkeit der Wahl
- jeder Wahlberechtigte des Wahlgebietes,

- die fur das Wahlgebiet zustandige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wahl teil-
genommen haben, sowie

- - die Aufsichtsbehoérde

binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses, also bis zum 16.10.2020, einschliellich, Ein-

spruch erheben, wenn sie eine Entscheidung tber die Gultigkeit der Wahl gem § 40 Abs. 1 Buchstaben a) bis

c) KWahIG fur erforderlich halten. Der Einspruch ist bei der Wabhlleiterin schriftlich einzureichen oder mundlich

zur Niederschrift zu erklaren.

Waulfrath, den 16.09.2020

Die Biirgermeisterin.als Wahlleiterin




